VALOR TERMO ADITIVO N.01 - ALTERAÇÃO QUALITATIVA R$ 5.049.190,37

% DE ACRÉSCIMO AO VALOR DO CONTRATO 6,88%

DO VALOR

CLÁUSULA TERCEIRA – O valor total estimado do contrato para cobrir as despesas relativas ao objeto deste termo
aditivo passa de R$ 4.723.971,77 (quatro milhões setecentos e vinte e três mil novecentos e setenta e um reais e
setenta e sete centavos), global, para R$ 5.049.190,37 (cinco milhões e quarenta e nove mil cento e noventa reais e
trinta e sete centavos) global, a partir de 13/08/2025, conforme o anexo deste aditivo.

DA DESPESA
CLÁUSULA QUARTA – As despesas com este termo aditivo, no corrente exercício, estão alocadas à dotação
orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, consignada à CONTRATANTE, na respectiva Lei Orçamentária